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Kære Børne- og Undervisningsudvalg 

 

Hermed fremsendes en orientering om aktuelle ansøgninger og afgørel-

ser om nye gymnasiale udbud fra skoleåret 2025/26.  

 

Der er indkommet seks ansøgninger om forskellige gymnasiale udbud fra 

institutioner placeret i henholdsvis Region Hovedstaden, Region Syddan-

mark og Region Nordjylland. De pågældende regionsråd har i den forbin-

delse indsendt indstillinger, som er indgået i vurderingen. 

 

Følgende institutioner søger om nye gymnasiale udbud: 

 HF-Centret Efterslægten, NEXT Vibenshus Gymnasium og NEXT 

Københavns Mediegymnasium ansøger om udbud af stx i Køben-

havn.  

 HF & VUC FYN ansøger om en permanentgørelse af deres mid-

lertidige toårige stx. 

 Vejle Tekniske Gymnasium ansøger om udbud af toårig hf. 

 Himmerlands Erhvervs- og Gymnasieuddannelser ansøger (sam-

men med Støvring Gymnasium) om at udlægge et udbud af hhx 

til Støvring Gymnasium.   

 

På baggrund af en samlet vurdering godkendes ansøgningerne fra NEXT 

Københavns Mediegymnasium og HF & VUC FYN og Himmerlands Er-

hvervs- og Gymnasieuddannelser, mens ansøgningerne fra HF-Centret Ef-

terslægten, NEXT Vibenshus Gymnasium og Vejle Tekniske Gymnasium 

afvises.  

 

For så vidt angår ansøgninger om nye stx-udbud i København er det sam-

let set blevet vurderet, at der er behov for ekstra stx-kapacitet. Dog vur-

deres det, at det for nuværende er tiltrækkeligt kun at godkende et nyt 

stx-udbud, da der også er et væsentligt hensyn til de eksisterende udbud, 

herunder særligt udbud omfattet af stop for optag, som fortsat er under-

ansøgte. NEXT Københavns Mediegymnasium ligger centralt, og samtidig 

er det fordelingsmæssigt et sted, hvor det er let at fordele ansøgere til. 

De øvrige ansøgninger om nye stx-udbud i København afvises derfor. 
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Side 2/2 For så vidt angår godkendelse af ansøgningen fra HF & VUC FYN, er der 

lagt vægt på at sikre et geografisk varieret uddannelsesudbud, ligesom 

der er tale om et eksisterende udbud, som har dokumenteret et elev-

grundlag for udbuddet. For så vidt angår ansøgningen fra Himmerlands 

Erhvervs- og Gymnasieuddannelser og Støvring Gymnasium er der lagt 

vægt på sikring af et bredt uddannelsestilbud i området. Udbuddet god-

kendes midlertidigt for en tidsbegrænset periode med henblik på at af-

klare, om der er et tiltrækkeligt elevgrundlag. Ansøgningen fra Vejle Tek-

niske Gymnasium afvises med henvisning til, at der allerede er et tilstræk-

keligt udbud af hf i området, og at der er eksisterende, ledig hf-kapacitet.  

 

De respektive regionsråds indstillinger følges for så vidt angår ansøgnin-

gerne fra NEXT Vibenshus Gymnasium, hvor regionen har indstillet til et 

afslag, og ift. NEXT Københavns Mediegymnasium og HF & VUC FYN, 

hvor de respektive regionsråd har indstillet til godkendelse. Region Nord-

jyllands indstilling vedrørende ansøgningen fra Himmerlands Erhvervs- og 

Gymnasieuddannelser og Støvring Gymnasium om udbud af hhx følges 

delvist, idet udbuddet godkendes for en tidsbegrænset periode. De regi-

onale indstillinger om udbud af henholdsvis stx på HF-Centret Efterslæg-

ten og hf på Vejle Tekniske Gymnasium følges ikke. 

 

 

Med venlig hilsen 
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